
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования 

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет) 

Омский филиал Финуниверситета 

П Р И К А З 

«О/ » № < 

Об утверждении прейскуранта стоимости обучения 
по программам дополнительного образования 

В соответствии с п. 4.2. Положения об Омском филиале Финуниверситета, 
утвержденного приказом ректора от 01.04.2015 № 0656/о, на основании приказа ректора 
от 29.01.2016 от№ 0151/о приказываю: 

1. Утвердить прейскурант стоимости обучения по программам дополнительного 
образования на 2020/2021 учебный год в Омском филиале Финуниверситета 
согласно приложению. 

2. Контроль исполнения возложить на главного бухгалтера Булатову Е.И. . 

Директор В.А. Ковалев 

0 0 6 4 2 5 



Приложение 
к приказу Омского филиала 
Финуниверситета 
от № 1 

Прейскурант стоимости обучения по программам дополнительного 
образования в Омском филиале Финуниверситета на 2020/2021 учебный год 

№ 
п/п 

Наименование услуг Стоимость обучения 
(руб.) 

Кол-во часов 
(час.) 

1. ' Обучение- по программам профессиональной 
переподготовки на основании договоров об 
образовании по установленной в 
Финуниверситете форме, заключаемых со 
слушателями и (или) с физическими или 
юридическими лицами, обязующимся оплатить 
обучение лиц, зачисляемых на обучение 

25 000-30 000 от 250 до 522 

2. Обучение по программе профессиональной 
переподготовки на основании договоров об 
образовании по установленной в 
Финуниверситете форме, заключаемых со 
слушателями и (или) с физическими или 
юридическими лицами, обязующимся оплатить 
обучение лиц, зачисляемых на обучение за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджета субъектов Российской 
Федерации 

25 000-30 000 от 250 до 522 

3. Обучение по программам повышения 
квалификации на основании договоров об 
образовании по установленной в 
Финуниверситете форме, заключаемых со 
слушателями и (или) 'с физическими или 
юридическими лицами, обязующимися оплатить 
обучение лиц, зачисляемых на обучение 

11 000-25 000 от 130 до 250 3. Обучение по программам повышения 
квалификации на основании договоров об 
образовании по установленной в 
Финуниверситете форме, заключаемых со 
слушателями и (или) 'с физическими или 
юридическими лицами, обязующимися оплатить 
обучение лиц, зачисляемых на обучение 

5 800-11 000 от 72 до 130 
3. Обучение по программам повышения 

квалификации на основании договоров об 
образовании по установленной в 
Финуниверситете форме, заключаемых со 
слушателями и (или) 'с физическими или 
юридическими лицами, обязующимися оплатить 
обучение лиц, зачисляемых на обучение 

1 500-5 800 от 16 до 72 

4. Обучение по программам повышения 
квалификации на основании договоров об 
образовании по установленной в 
Финуниверситете форме, заключаемых со 
слушателями и (или) с физическими или 
юридическими лицами, обязующимися оплатить 
обучение лиц, зачисляемых на обучение, за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджета субъектов Российской 
Федерации. 

10 000-25 000 * (по 
прямым договорам, 

контрактам) 

от 130 до 250 4. Обучение по программам повышения 
квалификации на основании договоров об 
образовании по установленной в 
Финуниверситете форме, заключаемых со 
слушателями и (или) с физическими или 
юридическими лицами, обязующимися оплатить 
обучение лиц, зачисляемых на обучение, за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджета субъектов Российской 
Федерации. 

5 800-10 000 от 72 до 130 

4. Обучение по программам повышения 
квалификации на основании договоров об 
образовании по установленной в 
Финуниверситете форме, заключаемых со 
слушателями и (или) с физическими или 
юридическими лицами, обязующимися оплатить 
обучение лиц, зачисляемых на обучение, за счет 
бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджета субъектов Российской 
Федерации. 

2 500-10 000 * (по 
прямым договорам, 

контрактам) 

от 16 до 72 

5. Обучение по образовательным программам по 
актуальным аспектам профессиональной 
деятельности (семинары, тренинги, круглые 

1 500-5500 
по договорам 

от 4 до 24 



столы, мастер-классы) 

6. Обучение по общеобразовательным общеразвивающим программам: 
6.1 «Русский язык» 

(численность в группе — 15-25 слушателей) 
10200 80 

6.2 «Русский язык» 
(численность в группе - 6-8 слушателей) 

15800 80 

6.3 «Математика» 
(численность в группе - 15-25 слушателей) 

10200 80 

6.4 «Математика» 
(численность в группе - 6-8 слушателей) 

15800 80 

6.5 «Обществознание» 
(численность в группе - 15-25 слушателей) 

10200 80 

6.6 «Обществознание» 
(численность в группе - 6-8 слушателей) 

15800 80 

6.7. «История» 
(численность в группе - 15-25 слушателей) 

10200 80 

6.8 «История» 
(численность в группе - 6-8 слушателей) 

15800 80 

6.9 «Практика написания сочинения (русский 
язык») 

3900 40 

6.10 «Математический практикум» 4300 24 

6.11 «Актуальные вопросы обществознания» 4300 24 

6.12 «Практика выполнения тестов по русскому 
языку» 

4300 24 

*- возможность снижения стоимости услуг при реализации закупок работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд в качестве участника закупки с целью заключения 
договора (контракта) на оказание услуг в сфере дополнительного профессионального образования. 

Главный бухгалтер 
Начальник отдела ДПОиП 

Е. И. Булатова 
Г.В. Садреева 


